PAGE

Муниципальное образование «Волочаевское сельское поселение»
Смидовичского муниципального района

Еврейской автономной области
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.12.2016                                                                                                                                                        № 264
с. Партизанское
О Порядке направления в органы прокуратуры Смидовичского района проектов нормативных правовых актов, принятых нормативных правовых актов администрации муниципального образования «Волочаевское сельское поселение» для проведения правовой и антикоррупционной экспертизы
В целях повышения качества нормативных правовых актов администрации муниципального образования «Волочаевское сельское поселение», в соответствии со статьей 9.1 Федерального закона от 17 января 1992 года № 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации», Федеральным законом от 17 июля 2009 года № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», руководствуясь Уставом муниципального образования «Волочаевское сельское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок направления в органы прокуратуры Смидовичского района проектов нормативных правовых актов, принятых нормативных правовых актов администрации муниципального образования «Волочаевское сельское поселение» для проведения правовой и антикоррупционной экспертизы.

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
3. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Волочаевского сельского поселения.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава сельского поселения                                                                Е.Н. Волокитин

	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

сельского поселения

от 12.12.2016 № 264

Порядок
направления в органы прокуратуры Смидовичского района проектов нормативных правовых актов, принятых нормативных правовых актов администрации муниципального образования «Волочаевское сельское поселение» для проведения правовой и антикоррупционной экспертизы
1. В целях проведения правовой и антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов, принятых нормативных правовых актов администрации муниципального образования «Волочаевское сельское поселение», а также приведения, в случае несоответствия их, в соответствие с федеральными законами и иными законодательными актами Российской Федерации, проекты нормативных правовых актов, принятые нормативные правовые акты администрации муниципального образования «Волочаевское сельское поселение» направляются в органы прокуратуры Смидовичского района.

2. Проекты нормативных правовых актов (постановления, распоряжения) администрации муниципального образования «Волочаевское сельское поселение» (далее – проекты нормативных правовых актов) не позднее, чем за 5 дней до даты рассмотрения проекта (3 дней в исключительных случаях) направляются в прокуратуру Смидовичского района.
Реестр проектов нормативных правовых актов оформляется по форме согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
3. Проекты нормативных правовых актов могут направляться как в бумажном так и в электронном виде (prok-smid@mail.ru).
4. При поступлении из прокуратуры заключения о наличии в проекте нормативного правового акта коррупциогенных факторов, а также о несоответствии проекта нормативного правового акта федеральному и (или) областному законодательству в проект нормативного правового акта вносятся соответствующие изменения.
При отклонении замечаний, изложенных в заключении прокуратуры, о причинах такого решения в письменной форме сообщается в прокуратуру района.
5. В случае не выявления в изучаемом проекте НПА нарушений, прокуратурой района в течении 3 дней в ответном письме сообщается об отсутствии нарушений и препятствий для принятия НПА в предложенной редакции.
6. Принятые нормативные правовые акты (постановления, распоряжения) администрации муниципального образования «Волочаевское сельское поселение» (далее – принятые нормативные правовые акты) направляются в прокуратуру Смидовичского района в течение 5 дней со дня принятия.
Реестр принятых нормативных правовых актов оформляется по форме согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
5. Принятые нормативные правовые акты должны направляться в прокуратуру Смидовичского района только на бумажном носителе.
6. В прокуратуру Смидовичского района могут направляться как оригиналы принятых нормативных правовых актов (с «живой» печатью и подписью), так и копии принятых нормативных правовых актов.

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению администрации

сельского поселения

Реестр

проектов нормативных правовых актов

Администрации муниципального образования «Волочаевское сельское поселение»

	N п/п
	Название проекта
	Информация об
исполнителе
проекта
	Сведения о
нормативном или
ненормативном
характере
правового акта
	Предложения об
опубликовании и
(или) обнародовании
	Лицо,
проводившее
экспертизу
проекта

	1
	2
	3
	4
	5
	6

ПРИЛОЖЕНИЕ  2

к постановлению администрации

сельского поселения

Реестр

нормативных правовых актов

Администрации муниципального образования «Волочаевское сельское поселение»

за ___________ 20__ года

	N
п/п
	Наименование нормативного
правового акта и его реквизиты, принимаемый или утверждающий ОМС поселения.
	Источник опубликования нормативного
правового акта
	Выявленные (не выявленные) коррупциогенные факторы (согласно постановлению Правительства от 28.02.2010 № 96)
	Дата направления в прокуратуру
	Примечание

	Дата издания,

№  выпуска

	1
	2
	3
	4
	5
	6